
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

DETERMINAZIONE  N.      1            DEL       17-6-2013   

 

Oggetto:  Erogazione contributo economico per fruizione servizio gratuito mensa  presso la scuola 

dell’infanzia  minore D.J.  

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Richiamata la  deliberazione di G.C. n. 33 del 30-5-2013, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è  

stato disposto di somministrare gratuitamente i pasti a D.J. che frequenta la scuola dell’infanzia, 

fino al termine dell’anno scolastico,    a seguito di richiesta pervenuta dall’Assistente Sociale; 

 

Considerato che l’importo corrispondente ai pasti consumati,   dovuto dalla famiglia del minore,   

ammonta ad €. 89,70; 

 

Ritenuto pertanto di erogare un contributo di pari importo alla famiglia al fine di provvedere al 

pagamento di detta somma; 

 

Visto il  vigente  Regolamento per  l’erogazione di benefici economici a soggetti pubblici e privati;  

 

Visto il bilancio di previsione 2013 in fase di approvazione  ;  

 

DETERMINA 

 

1. Previo richiamo della premessa, di concedere al nucleo familiare di D.J. residente in Gargallo, 

un contributo economico di €. 89,70  al fine di procedere al pagamento dei pasti consumati 

presso la scuola dell’infanzia dal minore in oggetto. 

 

2. Di imputare la spesa all’intervento 1.10.04.05  cap.  1878 

 

3. Di disporre che il contributo a favore del sig. D.A.  venga erogato direttamente all’interessato 

attraverso il servizio di economato affinchè l’economo stesso  possa immediatamente 

provvedere al pagamento dei buoni pasto. 

 

4. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 2013 

non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, rientra nella 

tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del 

decreto legislativo 267/2000. 

 

5. Di dare atto che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento è  compatibile con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 



 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Dott. Giorgio Fornara 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n.   

Lì,                                                            

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 


